
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 647

DETERMINAZIONE N. 377  DEL 18-09-18

===================================================================
OGGETTO:Accertamenti sullo svolgimento delle attività di Noleggio con conducente

autorizzate dal Comune di Castel di Lama-Applicazione delle sanzioni
amministrative per le irregolarità rilevate (Sig.Salpini Riccardo)

===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di settembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 377 del 18-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Premesse:

-Ai sensi dell’art. 30 del Regolamento Comunale (approvato con delibera
consiliare nr.13 del 18.03.2008) sono stati effettuati dei controlli per stabilire
l’effettivo e regolare esercizio nel territorio di questo Comune dell’attività di
Ncc (Noleggio con conducente) da parte di coloro che sono stati regolarmente
autorizzati da questo Ente, tra cui il Sig. Salpini Riccardo (autorizzazione n.1
rilasciata in data 1/04/2009);

-E’ stato avviato, previa comunicazione notificato all’interessato, il
procedimento di diffida nei confronti del Sig. Salpini, e dai controlli effettuati
dalla Polizia Municipale è risultato che lo stesso non esercita l’attività con
regolarità di servizio, contravvenendo così all’art. 9 della legge Regione Marche
n.10/1998 e all’ art. 34 lettera b) del Regolamento Comunale già citato;

-E’ stata applicata la diffida nei confronti del soggetto sopraddetto, erogata ai
sensi della L.R. n. 10/1998 per il mancato rispetto degli obblighi di legge e
pertanto è stato “diffidato” ad esercitare con regolarità il servizio di NCC (nota
prot.nr.7981 del 08-06-2018);

-Con nota prot. nr. 8608 del 19.06.2018 l’Ufficio Tecnico ha richiesto alla Polizia
Municipale di effettuare ulteriori controlli per accertare il regolare esercizio del
servizio di N.C.C., alla luce della diffida emessa nei confronti del titolare
dell’autorizzazione;

-In relazione alla richiesta sono stati effettuati dei sopralluoghi nei giorni
21-23-25-27-28/06/2018 - come da verbali agli atti - ed in tutte le date è stata
rilevata l’assenza evidente di ogni manifestazione di esercizio dell’attività di
N.c.c.;

-RILEVATO che, ai sensi dell’art.9 comma 2 della L.R. nr.10/1998, “al titolare
che sia già diffidato una volta e che sia nuovamente incorso in una qualsiasi delle
violazioni passibili di diffida si applicano le sanzioni previste dai successivi articoli”;

-CONSIDERATO quindi l’art.13 comma 1 lettera b della L.R. nr.10/1998 che
prevede l’applicazione di una sanzione amministrativa pecuniaria da un
minimo di lire 500.000 (ora € 258,23 ) ad un massimo di Lire 1.000.000 (ora €
516,46 ) per la violazione della norma di cui all’art.9 lettera b) della stessa legge
(“..il titolare non eserciti con regolarità il servizio..”)

-VISTO l’art.14 della Legge n°689/1981 che regolamenta le modalità di
contestazione e notificazione della violazione;

-VISTO il Regolamento Comunale adottato con Deliberazione Comunale n.60
del 29/11/2006 per la determinazione e l’applicazione delle sanzioni
amministrative per le violazioni alle norme dei Regolamenti e delle Ordinanze
Comunali;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 377 del 18-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



-VISTO l’art.7 comma 1 della legge n.241/90;

-VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolare della posizione organizzativa di responsabile dell’Area Tecnica,
conferita con il Decreto Sindacale nr. 58 del 9 Luglio 2018;

DETERMINA

-di APPLICARE al Sig. Salpini Riccardo la sanzione amministrativa pecuniaria
prevista dall’art.13 comma 1, lettera b) della L.R. nr.10/1998 (da € 258,23 a €
516,46) per la mancata regolarità dell’esercizio dell’attività di NCC, autorizzata
da questo Comune con provvedimento n.1 del 01/04/2009;

-di APPROVARE a tal fine il testo del verbale - qui allegato – di contestazione
della violazione stessa;

-di NOTIFICARE tale verbale all’interessato nei modi di legge.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 377 del 18-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 05-02-2019  al 20-02-2019.
Lì  05-02-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 377 del 18-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


